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Olof Bäckman

Återrapportering om grundskolans måluppfyllelse

Förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Godkänna redovisningen.

2. Godkänna utbildningsnämndens handlingsplan.

Kommunledningsförvaltningen föreslår vidare kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att

3. Notera informationen om Plan för god måluppfyllelse och systematiskt kvalitetsarbete.

Ärendet i korthet
Kommunfullmäktige har tidigare uppdragit utbildningsnämnden att presentera en 
handlingsplan för att stärka nämndens resultat för grundskolans måluppfyllelse. 

Förvaltningens övervägande
Utbildningsnämnden ska öka måluppfyllelsen i skolan, ett uppdrag från kommunfullmäktige 
utifrån en revisionsrapport om grundskolans måluppfyllelse. 

Kommunledningsförvaltningen har bedömt handlingsplanen och även granskat 
utbildningsförvaltningens Plan för måluppfyllelse och systematiskt kvalitetsarbete och 
ställer sig bakom dessa. Förvaltningen ser att både utbildningsnämnden och 
utbildningsförvaltningen har identifierat en stor mängd indikatorer och ytor där åtgärder 
endera kan tillsättas, eller systematiskt kvalitetsarbete kan utgå ifrån. 

Kommunfullmäktige har uppdragit utbildningsnämnden att se över sitt arbete och sina 
rutiner för att skapa sig en stärkt bild av verksamheterna de ansvarar över. Nämnden har 
identifierat åtgärder för att stärka den ekonomiska styrningen och målstyrning. De har även 
identifierat kompetenshöjande åtgärder och satt rutiner för dessa och identifierat 
nyckelpersoner för att stärka dialog och ömsesidig samsyn. 

Kommunledningsförvaltningen har i sin bedömning utgått ifrån både utbildningsnämndens 
handlingsplan och åtgärder, men även fört dialog med deras förvaltning för att stärka bilden i 
hur nämndens plan kan förvaltas och översättas. Kommunledningsförvaltningen lutar sig 
även åt skolinspektionen som genomförde en regelbunden tillsyn av Ånge kommuns 
huvudmannaskap för utbildning. Skolinspektionen granskade både ”förutsättningar för 
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utbildning” och ”styrning och utveckling av utbildning”. De konstaterade att kommunen 
uppfyllde lagkrav.

Kommunledningsförvaltningen har även bedömt variationen av skolresultat över tid och 
konstaterar att Ånge kommuns resultat för bland annat Elever i åk 6 som uppnår 
kunskapskraven i alla ämnen är lägre än länet och riket. Förvaltningen är bekymrat över det. 
Men förvaltningen delar även kommunrevisorernas utlåtande

Det är viktigt att beakta att när jämförelser förs mellan åren är det olika 
elevgrupper som jämförs. I mindre kommuner och på små skolenheter 

kan därför resultaten variera mycket. I det systematiska kvalitetsarbetet 
är det därför angeläget att följa kunskapsutvecklingen för samma grupp 

för att kunna bedöma resultaten.

Sammanfattningsvis menar kommunledningsförvaltningen att de brister som 
kommunfullmäktige identifierat är angelägna. Förvaltningen bedömer vidare att 
utbildningsnämndens åtgärder utifrån det uppdraget är lämplig. Förvaltningen ställer sig 
bakom utbildningsförvaltningens Plan för god måluppfyllelse och systematiskt 
kvalitetsarbete är ambitiös och genomförbar. 

Kommunen har även att svara på revisionsrapporten som låg till grund för 
kommunfullmäktiges arbete; Revisionsrapport: Grundskolans måluppfyllelse. I svaret på den 
rapport kommer det framgå vilka åtgärder utbildningsnämnden avser vidta, med en 
uppskattning om när de kan vara vidtagna. Det svaret delges kommunstyrelsen när svaret 
antagits. 

Utbildningsnämndens handlingsplan

Kommunfullmäktige beslutade (2021-02-22, § 6) bland annat att ordförande för 
Utbildningsnämnden uppdras att till nästa kommunfullmäktige redovisa en handlingsplan 
för att hur vi ska ta vårt huvudmannaansvar och från huvudmannahåll komma tillrätta med 
den i revisionen redovisade nedåtgående trenden i studieresultaten. 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2021-04-26 konstaterade kommunfullmäktige att 
för att få en helhetsbild i ärendet måste ärendet ske vid sammanträdet i juni, då beredning i 
utbildningsnämnden och kommunstyrelsen inte kunnat ske till det mötet.

Utbildningsnämnden beslutade utifrån kommunfullmäktiges uppdrag om ett antal områden:

 Revidera det systematiska kvalitetsarbetet i årshjulet, renodla och förtydliga
 Enhetlig rapportering som underlag för analys och åtgärder
 Budgetprocessen med ramfördelning i kommunen och resurstilldelningsmodellen i 

nämnden ses över för att säkerställa likvärdig skola för alla elever
 Utvecklingsöverenskommelser med rektorer utvecklas att ske två gånger per år
 Utbildning för nämnden gällande huvudmannaskapet

Utifrån dessa områden antog utbildningsnämnden (2021-04-14, § 51, UTB 21/40) en plan för 
hur nämnden ska möta kommunfullmäktiges uppdrag. 
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 Revidera det systematiska kvalitetsarbetet i årshjulet, renodla och förtydliga, under 
2021 och sedan fortlöpande

 Enhetlig rapportering som underlag för analys och åtgärder, under 2021 och sedan 
fortlöpande

 Budgetprocessen med ramfördelning i kommunen och resurstilldelningsmodellen i 
nämnden ses över för att säkerställa likvärdig skola för alla elever, under 2021.

 Utvecklingsöverenskommelser med rektorer utvecklas att ske två gånger per år.
 Utbildning för nämnden gällande huvudmannaskapet, två ggr/mandatperiod

Handlingsplanen för nämndens arbete utvärderas och uppdateras löpande.

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.
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